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Yoğun Bakım Hemşirelerinin
Sürekli Eğitimlerden Yararlanma Durumları

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bu ça lış ma, yo ğun ba kım hem şi re le ri nin sü rek li eği tim et kin lik le ri ne ka tıl ma ve ya -
rar lan ma du rum la rı nı be lir le mek ama cıy la ya pıl mış tır. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr:: Araş tır ma nın ev re ni -
ni Sağ lık Ba kan lı ğı’ na bağ lı bir eği tim ve araş tır ma has ta ne si, bir üni ver si te has ta ne si ve özel has ta ne
gru bu na bağ lı beş has ta ne nin yo ğun ba kım üni te le rin de ça lı şan 351 hem şi re, ör nek le mi ni ise 251
hem şi re oluş tur du. An ket for muy la el de edi len ve ri le rin is ta tis tik sel ana li zin de or ta la ma, stan dart
sap ma, Tek yön lü ANO VA, Krus kal Wal lis, Mann Whit ney U, Ki-Ka re, ko re las yon test le ri kul la -
nıl dı. BBuull  gguu  llaarr::  Hem şi re le rin %88’i ka dın, %62,9 li sans me zu nu dur; yaş or ta la ma sı 26,4 yıl, mes le -
ki de ne yim or ta la ma sı 4,4 yıl, yo ğun ba kım de ne yim or ta la ma sı 2,9 yıl dır. Hem şi re le rin en faz la
ka tıl dı ğı sü rek li eği tim et kin lik le ri; hiz met içi eği tim ler ve kli nik or yan tas yon prog ra mı dır. Hem -
şi re ler sü rek li eği tim ler den %66,1 ora nın da bi rey sel ya rar, %95,2 ora nın da mes le ki ya rar sağ la mak -
ta dır. Hem şi re ler, ku rum da ki sü rek li eği tim et kin lik le ri nin ye ter li li ği ne 10 üze rin den or ta la ma 6,4
pu an, ken di ge li şim dü zey le ri ne or ta la ma 7,1 pu an ver miş tir. Hem şi re le rin %52,2’si iş yo ğun lu ğu,
%34,7’si ele man ek sik li ği ne de niy le eği tim le re ka tıl ma da güç lük ya şa mak ta dır. Özel ve üni ver si te
has ta ne le rin de ça lı şan hem şi re ler, eği tim ler den da ha faz la mes le ki ve bi rey sel ya rar sağ la mak ta dır.
SSoo  nnuuçç::  Yo ğun ba kım hem şi re le ri, ka tıl dık la rı sü rek li eği tim et kin lik le ri nin ye ter li ve ya rar lı ol du -
ğu nu dü şün mek te dir.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Sürekli eğitim, hizmet içi eğitim, yoğun bakım hemşireliği

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  The research is a descriptive study in order to state the status of benefit that
intensive care nurses gained from continuous training programs. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  The uni-
verse of research has been done by 351 nurses who works in intensive care units of different hos-
pitals one training and research hospital which bound up the Ministry of Health, one university
hospital and five private hospitals. The sample of this research has been created by 251 nurses.
Oneway ANOVA, mean, standard deviation, Kruskal Wallis, Mann Whitney U, Ki-Kare and cor-
relation tests have been used to analyze the statistics of data which has been obtained using ques-
tionnaire forms. RReessuullttss::  88% of the nurses are women and 62.9% graduated from college, the mean
of  age is 26.4 years, the mean of work experience is 4.4 years, the mean of intensive care experi-
ence is 2.9 years. Referring to the survey, most of the continuous training programs that the nurses
attended are in-service education and clinical orientation programs. The nurses gain 66.1% indi-
vidual and 95.2% professional benefit from those continuous training programs. They give average
6,4 points over 10 for the efficiency of the programs given in establishment and 7.1 points for their
individual development. 52.2% of nurses, because of work density, and 34.7% of nurses, due to lack
of sufficient staff, cannot attend the training programs. The nurses at university and private hospi-
tals gain more individual and professional benefits from the programs compared to the others. CCoonn--
cclluussiioonn::  It comes to the conclusion that the continuous training activities taken by intensive care
nurses are sufficient and effective.

KKeeyy  WWoorrddss::  Continuous training, in-service training, intensive care nursing 
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o ğun ba kım üni te le ri kri tik has ta la rın bu-
lun du ğu, yük sek tek no lo ji nin kul la nıl dı ğı
özel leş miş, kar ma şık ça lış ma alan la rı dır. Bu

özel leş miş üni te ler de ça lı şan hem şi re le rin, eleş ti -
rel dü şün me be ce ri le ri nin ge li şe bil me si, kri tik has-
ta la rın ba kım ge rek si nim le ri ni kar şı la ya bil me si,
de ği şen/ge li şen tek no lo ji ve te da vi yön tem le ri ne
uyum sağ la ya bil me sin de sü rek li eği tim le rin öne mi
bü yük tür. Mad rid Dek la ras yo nu’n da (1993); yo ğun
ba kım hem şi re le ri nin mes le ki do na nı mı ile il gi li
ge rek li lik ler be lir til miş; hem şi re le rin has ta ve top-
lum ge rek si nim le ri ne et kin bir şekil de ya nıt ve re -
bil me si için ye ter li bil gi ve be ce ri ye sa hip ol ma sı,
bu bil gi le ri sü rek li gün cel le me si ve ge liş tir me si ge-
rek ti ği vur gu la na rak sü rek li eği tim le rin öne mi ne
dik kat çe kil miş tir.1-6 Sü rek li eği tim le rin ama cı; ça-
lı şı lan alan la il gi li ni te lik li iş gü cü sağ la mak, en son
bil gi ve ge liş me le re uyu mu ar tır mak, mes le ki ge-
liş me yi ve güç len dir me yi des tek le mek tir. Hiz met
içi eği tim ler, se mi ner ve kurs lar, sü re li ya yın ta ki -
bi, kon gre ve sem poz yum lar sü rek li eği tim prog-
ram la rı için de yer alan et kin lik ler den bir ka çı dır.7-9

Ül ke miz de yo ğun ba kım hem şi re le ri nin ye tiş -
ti ril me si ve ge liş ti ril me si ne yö ne lik sü rek li eği tim
et kin lik le ri ile il gi li araş tır ma lar son de re ce az dır.
Li te ra tür in ce len di ğin de; yo ğun ba kım kur su ve ya
hiz met içi eği tim le re ka tı lan hem şi re le rin bil gi dü-
zey le ri nin yük sel di ği, ka rar ver me sü reç le ri ni da ha
et kin kul lan dı ğı, yo ğun ba kım bi ri min de ça lış ma
de ne yi mi nin bil gi dü ze yi ni et ki le me di ği; eleş ti rel
dü şün me, has ta ba kı mı yö ne ti mi ve öz say gı nın ge-
liş me si ne odak la nan ve has ta ne ler de uy gu la nan or-
yan tas yon eği tim le ri nin da ha et ki li ol du ğu
be lir len miş tir.1,2,6,10,11 Araş tır ma so nuç la rı mı zın, yo -
ğun ba kım hem şi re li ği ne yö ne lik sü rek li eği tim le -
ri, hem şi re le rin eği tim et kin lik le rin den ne de re ce
ya rar lan dı ğı nı ve uy gu la nan eği tim ler hak kın da ki
dü şün ce ve de ğer len dir me le ri ni gös ter me si ba kı -
mın dan ko nuy la il gi li li te ra tü re kat kı sağ la ya ca ğı
dü şü nül mek te dir. Araş tır ma, yo ğun ba kım hem şi -
re le ri nin sü rek li eği tim et kin lik le rin den ya rar lan -
ma du rum la rı nı be lir le me yi amaç la mak ta dır.
Araş tır ma da ya nıt ara na cak so ru lar şun lar dır:

1. Yo ğun ba kım hem şi re le rin sü rek li eği tim et-
kin lik le ri ne ka tıl ma du rum la rı ve ku rum da uy gu -
la nan eği tim et kin lik le ri ne iliş kin dü şün ce le ri,

eği tim et kin lik le ri ne ka tı lım da ya şa dı ğı güç lük ler
ve öne ri le ri ne ler dir?

2. Yo ğun ba kım hem şi re le ri nin sü rek li eği tim
et kin lik le ri ile öğ re nim dü ze yi, yo ğun ba kım de ne-
yi mi ve ça lı şı lan ku rum ara sın da iliş ki var mı? 

GE REÇ VE YÖN TEM LER

Araş tır ma, İstan bul ilin de ki Sağ lık Ba kan lı ğı’ na
bağ lı bir eği tim ve araş tır ma has ta ne si, bir üni ver -
si te has ta ne si ve özel bir has ta ne gru bu na bağ lı beş
has ta ne ol mak üze re top lam ye di has ta ne de ger-
çek leş ti ri len ta nım la yı cı bir ça lış ma dır. Ça lış ma,
Ha zi ran-Ekim 2009 ta rih le ri ara sın da, etik ku rul
ona yı ve ku rum izin le ri alın dık tan son ra ya pıl dı.
Araş tır ma nın ev re ni ni, has ta ne le rin yo ğun ba kım
üni te le rin de ça lı şan top lam 351 hem şi re; ör nek le -
mi ise ken di si ne ula şı lan ve bil gi len di ril dik ten
son ra araş tır ma ya ka tıl ma ya gö nül lü olan top lam
251 hem şi re oluş tur du. Ça lış ma ya ka tı lım ora nı
%71,5 idi.

Eği tim ve araş tır ma has ta ne sin de; hiz met içi
eği tim prog ram la rı, üç eği tim hem şi re si ta ra fın dan;
kli nik or yan tas yon prog ram la rı ise, ko ro ner yo ğun
ba kım üni te sin de bir reh ber hem şi re ta ra fın dan,
kalp da mar cer ra hi si yo ğun ba kım üni te sin de eği-
tim hem şi re le ri nin reh ber li ğin de so rum lu hem şi re
ve de ne yim li hem şi re ler le iş bir li ği ile yü rü tül -
mek te dir. Yo ğun ba kım üni te le rin de işe ye ni baş-
la yan hem şi re le re, ku rum sal or yan tas yon (1gün) ve
kli nik or yan tas yon (1 ay) eği ti mi ve ril mek te dir.
Üni ver si te has ta ne sin de; eği tim prog ram la rı, eği-
tim den so rum lu hem şi re lik hiz met le ri mü dür yar-
dım cı sı ta ra fın dan ko or di ne edil mek te dir. Tüm
kli nik or yan tas yon ve hiz met içi eği tim le rin plan-
lan ma, uy gu lan ma ve de ğer len di ril me si il gi li ana bi-
lim da lı baş hem şi re si ve so rum lu hem şi re ler
ta ra fın dan yü rü tül mek te, eği tim ra por la rı mü dür -
lük te top lan mak ta dır. Yo ğun ba kım üni te le rin de
işe ye ni baş la yan hem şi re le re, hem şi re lik or yan -
tas yon eği ti mi (40 sa at) ve kli nik or yan tas yon eği-
ti mi (2,5 ay) ve ril mek te dir. Özel has ta ne
gru bun da ki has ta ne ler de; tüm eği tim ler, hem şi re -
lik eği tim ve ge li şim mü dür lü ğü ta ra fın dan yü rü -
tül mek te dir. Kli nik or yan tas yon eği tim le rin de,
il gi li bi ri min kli nik eği tim hem şi re si gö rev al mak -
ta dır. Yo ğun ba kım üni te le rin de işe ye ni baş la yan
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hem şi re le re, ku rum sal or yan tas yon (4 gün) ve kli-
nik or yan tas yon eği ti mi (6 ay) ve ril mek te dir.

Ve ri ler, li te ra tür bil gi si, araş tır ma cı la rın de ne -
yim ve göz lem le ri doğ rul tu sun da ge liş ti ri len 28 so-
ru dan (sos yo de mog ra fik ve mes le ki özel lik ler,
sü rek li eği tim et kin lik le ri ne ka tıl ma ve ya rar lan ma
du rum la rı, eği tim le re iliş kin dü şün ce ler, ya şa nan
güç lük ler ve öne ri ler) olu şan an ket for mu ile top-
lan dı. Ve ri top lar ken gün düz ça lı şan hem şi re ler le
bi re bir gö rüş me yön te mi kul la nıl dı, ge ce ve haf ta
so nu nö be tin de ki le re il gi li ana bi lim da lı baş hem şi -
re le ri ve eği tim hem şi re le ri ara cı lı ğıy la ula şıl dı. Yo -
ğun ba kım üni te le ri nin izo le bir ya pı ya sa hip
ol ma sı ve iş yo ğun lu ğu araş tır ma nın sı nır lı lı ğı ola-
rak ka bul edil di.  

Bul gu lar, is ta tis tik uz ma nı ta ra fın dan NCSS
2007&PASS 2008 Sta tis ti cal Soft wa re prog ra mı kul-
la nı la rak; or ta la ma, stan dart sap ma, ANO VA, Krus-
kal Wal lis, Mann Whit ney U, Ki-Ka re, ko re las yon
ana li zi yön tem le ri uy gu la na rak ana liz edil di.  

BUL GU LAR

Hem şi re le rin %88’inin ka dın, %62,9’unun li sans
me zu nu ol du ğu, %39’unun özel has ta ne de,
%33,1’inin kalp da mar cer ra hi si yo ğun ba kım üni-
te sin de ça lış tı ğı be lir len di. Ka tı lım cı la rın yaş or ta -
la ma sı 26,47±4,26 (18-42 yaş); mes le ki de ne yim

or ta la ma sı 4,47±4,40 yıl (1-23 yıl), yo ğun ba kım de-
ne yi mi or ta la ma sı 2,91±3,44 (1-23 yıl) yıl dır.

YO ĞUN BA KIM HEM Şİ RE LE Rİ NİN SÜ REK Lİ EĞİ TİM
ET KİN LİK LE Rİ NE KA TIL MA DU RUM LA RI VE KU RUM DA
UY GU LA NAN EĞİ TİM ET KİN LİK LE Rİ NE
İLİŞ KİN DÜ ŞÜN CE LE Rİ

Yo ğun ba kım hem şi re le ri nin hem şi re le rin eği ti me
ih ti yaç duy du ğu alan lar sı ra sıy la, ile ri te o rik/ku -
ram sal bil gi (%64,5), ile ri uy gu la ma be ce ri le rin de
yet kin lik (%54,2), mes le ki tu tum ve de ğer ler dir
(%53,4). Hem şi re ler, eği tim ge rek si nim le ri ni kar şı-
la ma da ku rum da ki hiz met içi eği tim prog ra mı
(%85,7), in ter net/in tra net (%73,7), mes le ki ki tap
ve der gi ler den (%61), ya rar lan mak ta ve he kim le re
(%53,4) baş vur mak ta dır lar. 

Tablo 1’de hemşirelerin katıldığı eğitimler,
sağladığı yararlar ve yeterlilik puanları yer almak-
tadır. 

Ku rum da yü rü tü len eği tim prog ram la rı için de
ge nel hiz met içi eği tim (%98,9) en yük sek oran da -
dır, bu nu kli nik or yan tas yon (%88,8) ve bi ri me yö-
ne lik hiz met içi eği tim ler (%83,7) iz le mek te dir.
Hem şi re le rin %11,6’sı nın Türk Yo ğun Ba kım
Hem şi re le ri Der ne ği’ ne üye ol du ğu, üye olan la rın
%13,8’inin der nek fa a li yet le ri ne ak tif ka tıl dı ğı be-
lir len di. Bir bi lim sel der gi ye üye olan la rın ora nı
%3,6 idi. 

Evet Hayır

Eğitimler n % n %

Katıldığı Sürekli Eğitim Türü*

Hizmet içi eğitim programı 238 94,8 13 5,2

Klinik oryantasyon 208 82,9 43 7,1

Sertifikalı kurslar 185 73,7 66 26,3

Kongre ve sempozyumlar 170 67,7 81 32,3

Web tabanlı on- line eğitimler 15 6 236 94

Mesleki süreli yayınları izleme 13 5,2 238 94,8

Sürekli Eğitimin Sağladığı Yararlar*

Bireysel Yararlar 166 66,1 85 33,9

Mesleki Yararlar 239 95,2 12 4,8

Yeterlilik derecesi ort±ss min-max

Sürekli eğitimlerin yeterliliğine verilen puan 6,46±2,16 1-10

Kendi gelişim düzeyinin yeterliliğine verilen puan 7,16±1,70 1-10

TABLO 1: Hemşirelerin katıldığı eğitimler, sağladığı yararlar ve yeterlilik puanları.

* Birden fazla seçenek işaretlenmiştir.
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Tab lo 2’de hem şi re le rin ku rum da uy gu la nan
eği tim ler le il gi li dü şün ce le ri nin da ğı lı mı gö rül -
mek te dir.

Hem şi re le re sü rek li eği tim et kin lik le ri ne ka tıl -
ma ko nu sun da ya şa dı ğı güç lük ler so rul du ğun da,
%52,2’si iş yo ğun lu ğu, %34,7’si ele man ek sik li ği ne-
de niy le eği tim le re ka tı la ma dı ğı nı ifa de et ti. Hem şi -
re le rin %89,6’sı ser ti fi ka lı eği tim le rin yay gın laş tı-
rılma sı, %82,1’i ku rum la rın sü rek li eği tim le ri des-
tek le me si, %75,3’ü kli nik or yan tas yon sü re ci nin ol-
ma sı ve % 54,2’si aka de mik des tek gi bi öne ri ler de
bu lun du. 

YO ĞUN BA KIM HEM Şİ RE LE Rİ NİN SOS YO DE MOG RA FİK
VE MES LE Kİ ÖZEL LİK LE Rİ İLE SÜ REK Lİ EĞİ TİM
ET KİN LİK LE Rİ NİN KAR ŞI LAŞ TI RIL MA SI

Hem şi re le rin öğ re nim dü zey le ri ile ka tıl dı ğı sü rek li
eği tim ler den mes le ki ve bi rey sel ola rak ya rar lan ma
ara sın da is ta tis tik sel ola rak an lam lı fark bu lun ma dı
(p>0,05). Öğ re nim dü ze yi ile ken di ge li şim dü ze yi -
nin ye ter li li ği ne ve ri len pu an lar ara sın da is ta tis tik sel
ola rak an lam lı fark bu lun maz ken (p>0,05), sü rek li
eği tim le rin ye ter li li ği ne ve ri len pu an lar ara sın da ki
fark an lam lı bu lun du (KW=17,36 p=0,001). Fark lı -
lık, li se ve ön li sans me zun la rın dan kay nak lan mak -
tay dı; bu grup ta ki hem şi re le rin sü rek li eği tim le rin
ye ter li li ği ne ver dik le ri pu an lar da ha yük sek ti. 

Ka tı lım cı la rın yo ğun ba kım da ça lış ma de ne yi -
mi ile ka tıl dık la rı sü rek li eği tim ler ara sın da ki far-
kın an lam lı ol du ğu be lir len di. Ser ti fi ka lı kurs la ra
ka tı lan la rın (Z=-5,72 p= 0,001), web ta ban lı on-li -
ne ya yın la rı (Z= -3,56 p=0,001) ve mes le ki sü re li
ya yın la rı iz le yen le rin (Z=-3,18 p=0,001) yo ğun ba -
kım de ne yim le ri da ha faz lay dı. Yo ğun ba kım de-
ne yi mi ile sü rek li eği tim ler den bi rey sel ya rar
sağ la ma ara sın da an lam lı fark var dı (Z=2,097;
p:0,036); bi rey sel ya rar sağ la dı ğı nı dü şü nen le rin
yo ğun ba kım da ça lış ma sü re le ri da ha faz lay dı.
Hem şi re le rin yo ğun ba kım da ça lış ma sü re si ile ku-
rum da ki sü rek li eği tim le rin ye ter li li ği (r=0,323
p=0,001), ken di ge li şim dü ze yi nin ye ter li li ği
(r=0,421 p=0,001) pu an la rı ara sın da po zi tif yön de,
za yıf an lam lı iliş ki bu lun du (p<0,01). Yo ğun ba-
kım da de ne yi mi nin art ma sı, sü rek li eği tim ve ken -
di ge li şim dü ze yi nin ye ter li li ği ni az da ol sa
et ki le mek te dir.

Yo ğun ba kım hem şi re le ri nin ça lış tık la rı ku -
rum ile ge rek si nim duy duk la rı eği tim ko nu la rı ara-
sın da an lam lı fark bu lun ma dı (p>0,05). 

Tab lo 3’te hem şi re le rin ça lış tı ğı ku rum lar ile
ka tıl dı ğı eği tim ler, ya rar lar, güç lük ler,  öne ri ler ve
ye ter li lik pu an la rı nın kar şı laş tı rıl ma sı na yö ne lik
bul gu lar yer al mak ta dır. 
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Kurum Genelinde Birimindeki 

Hizmet İçi Eğitim (n=248) Hizmet içi Eğitim   (n=210) Klinik Oryantasyon  (n=223)

Evet Hayır Evet Hayır Evet Hayır

Düşünceler n % n % n % n % n % n %

Eğitimin yararları

Temel teorik bilgim arttı        232 93,5 16 6,5 203 96,7 7 3,3 216 96,4 8 3,6

Temel pratik becerim gelişti                   202 81,5 46 18,5 194 92,4 16 7,6 210 93,8 14 6,3

İleri teorik bilgim arttı 201 81  47 19  188 89,5 22  10,5 189 84,4 35 15,6

Uygulama becerisinde yetkinliğim arttı 192 77,4 56 22,6 184 87,6 26 12,4 192 85,7 32 14,3

Mesleki tutum ve değerlerim gelişti   204 82,3 44 17,7 186 88,6 24 11,4 192 85,7 32 14,3

Eğitimin değerlendirilmesi

Eğitim yöntemleri uygundu        220 88,7 28 11,3 193 91,9 17 8,1 204 91,1 20 8,9

Eğitim araçları yeterliydi            202 81,5 46 8,5 176  83,8 34 16,2 197 87,9 27 12,1

Eğitim süresi yeterliydi                        195 78,6 53 21,4  168 80 42 20 192 85,7 32 14,3

Eğitim ortamı uygundu 204 82,3 44 17,7 180 85,7 30 14,3 190 84,8 34 15,2

Eğitimcilerin eğitim becerileri yeterliydi 215 86,7 33 13,3 184 87, 26 12,4 200 89,3 24 10,7

TABLO 2: Hemşirelerin kurumda uygulanan eğitimlerle ilgili düşüncelerinin dağılımı.



TAR TIŞ MA

Ka tı lım cı la rın ya rı sın dan faz la sı nın li sans me zu nu
ol ma sı se vin di ri ci dir. Ya pı lan araş tır ma lar da li sans
me zu nu olan yo ğun ba kım hem şi re le ri nin  oran la -
rı nın %53,8 ile %48 ara sın da de ğiş ti ği be lir len miş -
tir.12-16 Yo ğun ba kım üni te le rin de ça lı şan
hem şi re le rin bil gi nin ya nı sı ra, eleş ti rel dü şün me
gü cü nü kul la na rak doğ ru ve akıl cı ka rar lar ala bil -
me si önem li dir.17 Bu ni te lik ler li sans me zu nu bir
hem şi re de ol ma sı he def le nen özel lik ler dir.

Araş tır ma mız da ki hem şi re le rin yaş or ta la ma -
sı 26,5 yıl (18-42 yaş), mes le ki de ne yim or ta la ma sı
yak la şık 4,5 yıl, yo ğun ba kım de ne yim or ta la ma sı
yak la şık 3 yıl dır. Yo ğun ba kım hem şi re le ri ne yö-
ne lik ya pı lan araş tır ma lar da7,11,12,15,16 yaş ve ça lış ma
de ne yi mi açı sın dan ör nek lem gru bu muz la ben zer -
lik ol du ğu gö rül müş tür. Hem yaş or ta la ma sı nın
hem de mes le ki ve yo ğun ba kım de ne yim le ri nin
faz la ol ma ma sı, ör nek lem gru bu mu zun ye ni me -
zun ve de ne yi mi az hem şi re ler den oluş tu ğu nu gös-
ter mek te dir. Bu bul gu lar, yo ğun ba kım üni te le-

ri nin ye ni me zun hem şi re le rin mes le ki or yan tas -
yon la rın da ön ce lik le ter cih edil di ği an cak hem şi -
re le rin bu bi rim de uzun sü re ça lış ma dı ğı iz le ni mi
uyan dır mış tır.

YO ĞUN BA KIM HEM Şİ RE LE RİN SÜ REK Lİ EĞİ TİM
ET KİN LİK LE Rİ NE KA TIL MA DU RUM LA RI VE EĞİ TİM
ET KİN LİK LE Rİ İLE İLGİ Lİ DÜ ŞÜN CE LE Rİ NE YÖ NE LİK
BUL GU LA RIN TAR TI ŞIL MA SI 

Ça lış ma mız da, hem şi re le rin ya rı sın dan faz la sı nın
ile ri te o rik bil gi ve be ce ri ko nu sun da ve mes le ki tu -
tum ve de ğer ler ala nın da eği ti me ge rek si nim duy-
du ğu be lir len di. Bu bul gu, hem şi re le rin yo ğun
ba kım de ne yim le ri nin az ol du ğu göz önü ne alın dı -
ğın da uy gu la nan hiz met içi eği tim le rin te mel bil gi
ve be ce ri le ri ka zan dır dı ğı nı dü şün dür müş tür. Ka tı-
lım cı la rın ile ri bil gi ve uy gu la ma be ce ri le ri ni ge liş -
tir mek is te me le ri, mes le ki ge liş me is te ği nin bir
gös ter ge si ola rak de ğer len di ril miş tir. Ke leş ’in18 özel
ve ka mu has ta ne le rin de, Ser best ve Ulu pı nar Alı cı’ -
nın19 özel bir has ta ne gru bun da yap tık la rı araş tır -
ma lar da, hem şi re le rin pro fes yo nel bil gi, mes le ki
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Çalışılan Kurum

Özel Eğitim ve Araştırma Hastanesi Üniversite

n % n % n %

Sürekli Eğitim Türü

Hizmet içi eğitim Evet 94 95,9 68 89,5 76 98,7 χ2=7,026

Hayır 4 4,1 8 10,5 1 1,3 p= 0,030

Klinik oryantasyon Evet 91  92,9 44 57,9 73 94,8 χ2=48,00 

Hayır 7 7,1 32 42,1 4 5,2 p= 0,001

Sertifikalı kurs Evet 85  86,7 53   69,7 47    61 χ2=15,57 

Hayır 13 13,3 23 30,3 30 39 p= 0,001

Yararlar 

Mesleki yarar Evet 78 79,6 29 38,2 59 76,6 χ2=38,26 

Hayır 20 20,4 47 61,8 18 23,4 p=0,001

Bireysel yarar Evet 98 100 66 86,8 75 97,4 χ2=17,44 

Hayır 0 0 10 13,2 2 2,6 p= 0,001

Özel Eğitim ve Araştırma Hastanesi Üniversite

Yeterlilik puanı Ort±SS Ort±SS Ort±SS

Sürekli eğitimlerin yeterlilik puanı 6,78±1,96 6,01±2,15 6,52±2,36 KW=6,64

p=0,036

Kendi gelişim düzeyinin yeterlilik puanı 7,50±1,52 6,97±1,68 6,93±1,90 KW=6,85

p=0,032

TABLO 3: Hemşirelerin çalıştığı kurumlar ile katıldığı eğitimler, yararlar, güçlükler,  öneriler ve yeterlilik puanlarının
karşılaştırılması 



tu tum ve de ğer ler ile pro fes yo nel be ce ri alan la rın -
da ken di le ri ni ge liş tir me yi is te di ği be lir til miş tir. 

Hem şi re le rin eği tim ge rek si nim le ri ni en faz la
ku rum da ki hiz met içi eği tim prog ra mı ve in ter net
yo luy la kar şı la dı ğı be lir len di. Hiz met içi eği tim le -
re ka tı lı mın zo run lu tu tul ma sı, bu so nu cu et ki le -
miş ola bi lir. Hem şi re le rin eği tim le rin de in ter net-
ten ya rar lan ma la rı, bi li şim tek no lo ji sin de ki hız lı
ge li şi min bek le nen bir so nu cu dur. Ko nuy la il gi li
araş tır ma so nuç la rı20-22 bul gu muz la uyum lu luk gös-
ter mek te dir. 

Yo ğun ba kım hem şi re le ri nin alan da yet kin li -
ği nin art ma sı için hiz met içi eği tim ler, kurs lar, ser-
ti fi ka prog ram la rı ve kon gre/sem poz yum lar gi bi
sü rek li eği tim ler le des tek len me si ge re kir.5,23-25 Ça-
lış ma mız da, hem şi re le rin en faz la ku rum da ki hiz-
met içi eği tim ler ve kli nik or yan tas yon eği ti mi ne
ka tıl dı ğı, bun la rı ser ti fi ka lı kurs lar, kon gre ve sem-
poz yum la rın iz le di ği gö rül dü (Tab lo 1). İlgi li araş-
tır ma lar da; hem şi re le rin ço ğun lu ğu nun yo ğun
ba kım la il gi li kon gre ve sem poz yum la ra, ku rum içi
sü rek li eği tim le re ka tıl dık la rı;12 hem şi re le rin %53,2
ora nın da hiz met içi eği tim, %32 ora nın da or yan -
tas yon eği ti mi al dı ğı, %14,8 ora nın da ser ti fi ka
prog ra mı na ka tıl dı ğı be lir len miş tir.14

Araş tır ma mız da, hem şi re le rin ka tıl dık la rı sü-
rek li eği tim ler den el de et ti ği mes le ki ya ra rın bi rey-
sel ya rar dan da ha faz la ol du ğu be lir len di (Tab lo 1).
Ku rum lar da ki hiz met içi eği tim le rin ça lı şan la rın
pro fes yo nel ge li şi mi ne ve ya pı lan işin ka li te si ni
yük selt me ye odak lan dı ğı bi li nen bir ger çek tir.
Hem şi re le rin bi rey sel ka za nım lar el de et ti ği ni be-
lirt me si mem nu ni yet ve ri ci ol mak la bir lik te, eği-
tim prog ram la rın da ça lı şan la rın bi rey sel ge li şi mi ne
yö ne lik ko nu la rın ar tı rıl ma sı nın ya rar lı ola ca ğı
inan cın da yız. Ya pı lan bir çok ça lış ma, hem şi re le rin
hiz met içi eği tim ler den ya rar sağ la dı ğı nı or ta ya
koy muş olup bul gu muz la uyum lu dur.15,26

Ka tı lım cı la rın, ku rum da ki sü rek li eği tim le rin
ye ter li li ği ne 6,46 pu an ve ken di ge li şim dü ze yi nin
ye ter li li ği ne ise 7,16 pu an ver dik le ri be lir len di.
Hem şi re le rin eği tim ler den ya rar lan ma oran la rı
yük sek ol ma sı na rağ men, eği tim le rin ye ter li li ği ne
ken di ge li şim le ri ne gö re da ha dü şük pu an ver me si;
sü rek li eği tim ler le ken di le ri ni ge liş tir dik le ri ni an -

cak eği tim ler le il gi li bek len ti le ri ni yük sek tut tuk -
la rı iz le ni mi uyan dır mış tır. 

Araş tır ma nın ger çek leş ti ril di ği has ta ne ler de
uy gu la nan sü rek li eği tim ler için de ge nel hiz met içi
eği tim-kli nik or yan tas yon eği ti mi ve bi ri me yö ne -
lik hiz met içi eği tim le rin ora nı ol duk ça yük sek ti.
Bu bul gu, eği tim et kin lik le ri nin ka li te stan dart la rı
için de yer al ma sı ne de niy le has ta ne ler de yü rü tü -
len ak re di tas yon ça lış ma la rı nın bek le nen bir so nu -
cu dur. Yo ğun ba kım hem şi re le ri nin bil gi ve be ce ri
dü ze yi nin ar tı rıl ma sı ve bil gi gün cel le me si ama cıy -
la ulus la ra ra sı ve ulu sal pro fes yo nel or ga ni zas yon -
lar (AACN, EfC CNa, TYBHD) ta ra fın dan çe şit li
kon gre ve sem poz yum lar dü zen len mek te ve sü re li
ya yın lar çı ka rıl mak ta dır.3,25 Ka tı lım cı la rın alan la -
rıy la il gi li bir der ne ğe üye ol ma ve ya yın iz le me
ora nı nın çok dü şük ol ma sı dik kat çe ki ci dir. Ge nel
hem şi re po pü las yo nu na yö ne lik ya pı lan ça lış ma -
lar da;12,27-30 hem şi re le rin mes le ki ve sü re li ya yın iz-
le me oran la rı nın dü şük ol du ğu nun be lir til me si,
bul gu mu zu des tek le mek te dir. An cak yıl lar geç me -
si ne rağ men bu ko nu da de ği şik lik ol ma ma sı üzü-
cü dür.

YO ĞUN BA KIM HEM Şİ RE LE Rİ NİN KU RUM LA RIN DA
UY GU LA NAN EĞİ TİM ET KİN LİK LE Rİ NE İLİŞ KİN
DÜ ŞÜN CE VE DE ĞER LEN DİR ME LE Rİ NE İLİŞ KİN
BUL GU LA RIN TAR TI ŞIL MA SI

Hem şi re le rin ta ma mı na ya kı nı nın ku rum da uy gu -
la nan eği tim le re yö ne lik olum lu gö rüş be lirt ti ği ve
eği tim prog ra mın dan mem nun ol du ğu be lir len di
(Tab lo 2). Sü rek li eği tim le rin te mel ama cı, ça lı şan -
la ra bil gi ve be ce ri ka zan dır mak, var olan bil gi ve
be ce ri le ri ni art tır mak ve ge liş tir mek tir.11,31 Bu bul -
gu, eği tim le rin ama cı na ulaş tı ğı nı gös ter mek te dir.
Ser best ve Ulu pı nar Alı cı’ nın araş tır ma so nuç la rı
bul gu muz la pa ra lel lik gös te rir ken, Öz pu lat ’ınça lış-
ma sın da hem şi re le rin ya pı lan hiz met içi eği tim ler -
den ya rar lan ma ve prog ram la rın dan mem nu ni yet
dü zey le ri dü şük bu lun muş tur.21,32

Hem şi re ler, iş yo ğun lu ğu ve ele man ek sik li ği
ne de niy le sü rek li eği tim le re ka tı lım da güç lük ya-
şa mak ta dır lar. Sağ lık sis te min den kay nak la nan ve
ne ya zık ki ha la çö züm len me miş ve eği tim et kin -
lik le rin de de kar şı mı za çı kan bu so run la rın  aci len
çö zü me ulaş tı rıl ma sı ge rek ti ği or ta da dır. Ka tı lım -
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cı lar, eği tim le rin ge liş ti ril me siy le il gi li ola rak ser ti -
fi ka prog ram la rı nın yay gın laş tı rıl ma sı, aka de mik
ve yö net sel des tek, kli nik or yan tas yon sü re ci nin bir
reh ber hem şi re ta ra fın dan yü rü tül me si öne ri sin de
bu lun du. Ser ti fi kas yon, yo ğun ba kım hem şi re si nin
pro fes yo nel ge li şim is te ği nin bir gös ter ge si dir ve
me zu ni yet son ra sı yo ğun ba kım hem şi re li ği eği ti mi
ko nu sun da ki bek len ti le ri kar şı la mak adı na önem-
li dir.24,25 Kli nik or yan tas yon dö ne min de reh ber
hem şi re nin gö rev len di ril me si is te ği ise ku rum yö-
ne ti ci le ri nin dik ka te al ma sı zo run lu bir öne ri dir.
Ça kır ve Ulu pı nar Alı cı,33 reh ber hem şi re le rin ça-
lı şan la rın mes le ki bil gi ve be ce ri si ni art tır ma ve ye -
ni baş la yan la rın or yan tas yo nu nu ko lay laş tır ma da
et ki li ol du ğu nu; Ün sar ve Ün sar,34 hem şi re le rin
ken di le ri ne des tek ve reh ber lik ya pa cak bir uz man
hem şi re ye ge rek si nim du ya bi le cek le ri ni vur gu la -
mış lar dır.

YO ĞUN BA KIM HEM Şİ RE LE Rİ NİN SOS YO DE MOG RA FİK
VE MES LE Kİ ÖZEL LİK LE Rİ İLE SÜ REK Lİ EĞİ TİM
ET KİN LİK LE Rİ NİN KAR ŞI LAŞ TI RIL MA SI NA YÖ NE LİK
BUL GU LA RIN TAR TI ŞIL MA SI

Hem şi re le rin öğ re nim dü zey le ri ile sü rek li eği tim -
ler den mes le ki ve bi rey sel ola rak ya rar lan ma sı ara-
sın da an lam lı fark bu lun ma ma sı, eği tim le rin her
dü zey de ki hem şi re nin ge rek si nim le ri ni kar şı lar ni-
te lik te ol du ğu nu dü şün dür müş tür. Bu nun la bir lik -
te li se ve ön li sans me zu nu olan hem şi re ler, sü rek li
eği tim le ri da ha ye ter li bul muş tur. Bu bul gu ya gö re
li sans ve li san süs tü öğ re ni me sa hip hem şi re le rin
eği tim ler den bek len ti le ri nin da ha faz la ol du ğu nu
söy le mek müm kün dür. 

Hem şi re le rin yo ğun ba kım de ne yi mi ile ser ti -
fi ka prog ram la rı na ka tıl ma, ya yın ta kip et me et kin -
lik le ri ara sın da fark bu lun ma sı, de ne yim li
hem şi re le rin branş laş ma/özel dal da uz man laş ma is-
te ği nin bir be lir ti si ola rak yo rum lan mış tır. Yo ğun
ba kım de ne yi mi faz la olan hem şi re ler, sü rek li eği-
tim ler den da ha çok bi rey sel ya rar sağ la mak ta, eği-
tim le ri ve ken di le ri ni da ha ye ter li bul mak ta dır.
De ne yi min art ma sı, hem şi re le rin sü rek li eği tim le re
ka tıl ma da se çi ci dav ran ma sı nı ve ken di si için da ha
ya rar lı et kin lik le ri ter cih et me si ni et ki le miş ola bi lir. 

Yo ğun ba kım hem şi re le rin ça lış tık la rı ku ru ma
gö re eği tim ge rek si nim le ri nin de ğiş me me si

(p>0,05), has ta ne ler de yü rü tü len eği tim et kin lik le -
ri nin bir bi ri ne ben zer ko nu lar da ve ge rek si ni me
odak lı ol du ğu iz le ni mi uyan dır mış tır.

Hem şi re le rin ça lış tık la rı ku ru ma gö re ka tıl -
dık la rı sü rek li eği tim ler ara sın da an lam lı fark lı lık
var dır (p<0,05). Hiz met içi eği tim le re ve kli nik or-
yan tas yon eği tim le ri ne özel ve üni ver si te has ta ne -
sin de ki hem şi re le rin ka tıl ma oran la rı da ha
yük sek tir (Tab lo 3). Alı nan bil gi le re gö re her üç
ku rum da hiz met içi, kli nik or yan tas yon eği ti mi ve
ser ti fi ka lı eği tim ler uy gu lan mak ta dır. Eği tim ve
araş tır ma has ta ne sin de ça lı şan hem şi re le rin ku-
rum da ki eği tim le re ka tı lım ora nı nın da ha dü şük ol-
ma sı nın dö nem sel bir du rum dan kay nak lan dı ğı
iz le ni mi uyan mış tır. Ve ri top la ma dö ne min den kı -
sa bir sü re ön ce ata ma yo luy la çok sa yı da hem şi re -
nin ay nı an da ku rum da gö re ve baş la ma sı nın
hiz met içi eği tim le re ka tı lı mı ve kli nik or yan tas -
yon sü re ci ni olum suz et ki le di ği göz len miş tir. Bul-
gu la rı mı za gö re, özel has ta ne gru bun da ça lı şan
hem şi re ler, ser ti fi ka lı eği tim le re da ha çok ka tıl -
mak ta, sü rek li eği tim le ri ve ken di ge li şim dü ze yi ni
da ha ye ter li bul mak ta dır. Özel has ta ne de gru bun -
da JCI Ak re di tas yo nu ge re ği ça lı şan la ra yö ne lik sü-
rek li eği tim le rin sis tem li ya pıl ma sı, hem şi re lik te
eği tim ve ge li şim mü dür lü ğü nün ol ma sı ve kli nik
or yan tas yon sü re ci ne reh ber lik eden kli nik eği tim
hem şi re le ri nin bu lun ma sı mem nu ni yet ve ka tı lı -
mın art ma sın da et ki li ola bi lir. 

Özel ve üni ver si te has ta ne le rin de ça lı şan hem-
şi re le rin mes le ki ve bi rey sel ya rar sağ la ma oran la -
rı, eği tim ve araş tır ma has ta ne sin de ça lı şan
hem şi re ler den da ha yük sek tir (Tab lo 3). Özel ve
üni ver si te has ta ne le rin de uy gu la nan sü rek li eği-
tim le rin uy gu la ma ya mes le ki ve bi rey sel ya rar ola-
rak yan sı dı ğı nı gör mek, eği tim le rin he de fi ne
ulaş tı ğı yö nün de önem li bir bul gu dur. Bu so nuç,
özel ve üni ver si te has ta ne sin de ça lı şan hem şi re le -
rin ku rum sü rek li eği tim le ri ne da ha faz la ka tıl ma -
sıy la il gi li bul gu muz la da uyum lu dur.

SO NUÇ

Hem şi re le rin en faz la ka tıl dı ğı sü rek li eği tim et kin-
lik le ri; ku rum sal hiz met içi eği tim ler, kli nik or yan-
tas yon eği ti mi, ser ti fi ka lı kurs lar ve kon gre/
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sem poz yum lar dır. Hem şi re ler iş yo ğun lu ğu ve ele-
man ek sik li ği ne de niy le eği tim le re ka tı la ma mak ta;
ser ti fi ka lı eği tim le rin yay gın laş tı rıl ma sı nı, et kin -
lik le re ka tı lım da ku rum sal des tek ge rek ti ği ni, kli-
nik or yan tas yon sü re cin de reh ber hem şi re ol ma sı nı
ve aka de mik iş bir li ği ni öner mek te dir. Araş tır ma
bul gu la rı mı za da ya na rak, hiz met içi eği tim prog-
ram la rı nın ya nı sı ra di ğer sü rek li eği tim et kin lik -
le ri nin de yay gın laş tı rıl ma sı nı, sü re li ya yın iz le me
ve mes le ki der nek le re üye lik le rin teş vik edil me si -

ni öner mek te yiz. Yö ne ti ci ler sü rek li eği tim et kin -
lik le ri ne ka tı lı mı zor laş tı ran fak tör le re yö ne lik çö -
züm stra te ji le ri ge liş tir me li; sağ lık ku rum la rı,
mes le ki der nek ler ve aka de mik ku rum lar, yo ğun
ba kım hem şi re le ri nin ge liş ti ril me si ve güç len di ril -
me sin de iş bir li ği yap ma lı dır. Kli nik alan da, iş ba-
şın da öğ ren me yi ko lay laş tı ran kli nik or yan tas yon
prog ram la rı ge liş ti ril me li, reh ber/kli nik eği tim
hem şi re li ği nin yay gın laş ma sı sağ lan ma lı dır.
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